INDICAÇÃO Nº   1.882/2013
ASSUNTO: SOLICITA A AQUISIÇÃO DE MACA DE CONTENÇÃO COM COLCHÃO PARA O CAPS II, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que o CAPS oferece acolhimento da crise e oferta de medicação, psicoterapia, atividades terapêuticas, além de um resgate da condição de cidadão do paciente;
CONSIDERANDO que nos momentos de crise, existem técnicas para a contenção do paciente para que o mesmo não se machuque ou cause eventuais dados à sua saúde e à saúde de terceiros e uma maca de contenção com colchão poderia auxiliar nestes momentos difíceis;
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a aquisição de uma maca de contenção com colchão para auxiliar no atendimento de pacientes em crise.

SALA DAS SESSÕES, 18 de Setembro de 2013.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB